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M U N I C I P I S

Ajuntament de Benimodo

2024/05729 Anunci de l'Ajuntament de Benimodo sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de l'ordenança reguladora de la taxa per llicències
urbanístiques.

ANUNCI
Al no haver-se presentat al·legacions i suggeriments durant el termini

d'exposició pública (BOP: 14 de febrer de 2024, núm. 32) d'acord amb el que
s'establix en l'article 17 del RDL 2/2004, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
d'Hisendes locals, queda automàticament elevat a definitiu l'acord adoptat pel Ple de
l'Ajuntament de Benimodo, en data 29 de gener de 2024, sobre aprovació:
"Modificació ordenança reguladora taxa per llicències urbanístiques".

L'entrada en vigor de l'Ordenança es realitzarà conforme al que es disposa
en l'article 70.2 de la LBRL, una vegada s'haja publicat completament el seu text i
haja transcorregut el termini previst en l'article 65.2 LBRL.

Text íntegre modificació ordenança

Article 10.-

La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació, i per a esta finalitat els subjectes
passius estan obligats a practicar la mateixa i abonar el seu import, d'acord amb el
que es disposa en l'article 103.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes
Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, en els moments
següents:

a) Quan es tramiten procediments de llicència urbanística, amb la sol·licitud
de llicència podrà presentar-se una autoliquidació en l'imprés habilitat a este efecte
per l'administració, que caldrà pagar-se prèviament i que tindrà el caràcter d'ingrés a
compte de la liquidació provisional.

En tot cas, l'interessat haurà d'aportar el justificant bancari de l'ingrés
juntament amb el model d'autoliquidació.

Quan es concedisca la llicència preceptiva, si l'Administració considera que
l'import abonat amb la presentació de l'autoliquidació a què es referix l'apartat
anterior equival a l'import de l'autoliquidació provisional, s'entendrà practicada esta.
En cas contrari, es practicarà la corresponent liquidació complementària,
descomptant-se les quantitats ja abonades.

b) Quan es tramiten procediments de declaració responsable o comunicació
prèvia, haurà de presentar-se l'autoliquidació abonada en el moment de la
presentació de la declaració responsable o de la comunicació prèvia.
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En tot cas, l'interessat haurà d'aportar el justificant bancari de l'ingrés
juntament amb el model d'autoliquidació.

c) Quan s'inicie la construcció, instal·lació o obra, no havent-se sol·licitat,
concedit o denegat encara esta llicència preceptiva, ni presentat declaració
responsable o comunicació prèvia, els subjectes passius estan igualment obligats a
practicar i abonar l'autoliquidació en el termini d'un mes a partir del moment en què
es produïsca la meritació, sense que el pagament realitzat comporte cap mena de
presumpció o acte declaratiu de dret a favor d'aquells.

Contra esta aprovació definitiva, conforme a l'article 19 del Text Refós de la
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de
5 de març, es podrà interposar pels interessats recurs contenciós administratiu, en el
termini de dos mesos comptats a partir de l'endemà de la publicació d'este anunci en
el Butlletí Oficial de la Província, davant el Tribunal Superior de Justícia de València.

Benimodo, a 29 d’abril de 2024. —L'alcalde, Francisco Teruel Machí.
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